EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES

INDICAÇÃO:051/2023

JADIR RIGOTTI JUNIOR (JUNINHO BUGUIU), que o presente subscreve, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pelo mandato, de acordo com as

prerrogativas Regimentais, ART. 125, do regimento interno desta Casa de Leis, vem

perante Vossa Excelência com devido apreço e acatamento INDICAR ao Chefe do Poder

Executivo e seus pares, que atue junto aos Órgãos Competentes, NA INTENÇÃO DE

SUGERIR AOS MESMOS IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE DRENAGEM

NA COMUNIDADE DE AGROVILA.

JUSTIFICATIVA: Ao longo dos anos, com a chegada da temporada de chuvas de final

de ano, presenciamos reiteradamente vários pontos de alagamento nas ruas da

comunidade de Agrovila, dependendo da intensidade das chuvas, moradores chegam a

ter suas casas tomadas pelas águas. Esses eventos geram inúmeros prejuízos e transtornos

aos munícipes. Mostra-se urgente que seja realizado um trabalho estratégico para

solucionar ou mitigar os problemas causados pelas chuvas e enchentes que assolam a

região. Neste sentido, a implantação de um sistema de drenagem é de extrema importância

para resolver esses problemas.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição.

Nestes termos, pede deferimento.

Linhares/ES, 28 de fevereiro de 2023.

 V

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360032003700330037003A005000

Assinado eletrônicamente por Juninho Buguiu em 28/02/2023 14:52

Checksum: 6F31DB6ADCC93474AB128F3426EC63C153F08DF46FD7BB729773B9C99D1B43DB